



KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 36, LT-57288 Kedainiai, tel. (8 347) 69550, e. p. administracija@kedainiai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188768545

Šeimų asociacijos pirmininkui
El. p. asociacijaseimoms@gmail.com

2024-02- Nr.
Į 2024-01-29 Nr. ŠA_SR24_02

DĖL DIENOS POILSIO ORGANIZAVIMO KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS IKIMOKYKLINIO / PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, atsižvelgdamas į jūsų rašte pateiktas nuostatas dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dienos poilsio organizavimo mokyklose, įgyvendinančiose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, atliko apklausą ir teikia atsakymus į pateiktus klausimus.

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai, organizuodami vaikų ugdymą darželiuose, vadovaujasi Lietuvos higienos norma HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ (toliau – Higienos norma). Švietimo teikėjas, vykdamas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, vadovaudamasis Higienos normos 83 punkto nuostatomis, turi užtikrinti, kad vaiko dienos režimas atitiktų vaiko fiziologinius poreikius, jo amžiaus ypatumus, sveikatos būklę. 2023 m. rugsėjo mėn. organizuotas švietimo įstaigų, įgyvendinančių ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, vadovų pasitarimas dėl visiems vaikams tinkamų poilsio formų užtikrinimo. Susitarta, jeigu vaikui yra poreikis dieną nemiegoti, įstaigos vadovas ieško sprendimo, tariasi su darželio bendruomene, atsižvelgdamas į įstaigos turimus resursus (poilsio patalpas / kt. erdves, personalo skaičių), kaip galėtų užtikrinti vaikui poilsį ne lovoje.

Atskiras dokumentas, kaip rajono savivaldybės švietimo įstaigose turi būti organizuojamas vaikų pietų poilsis, nebuvo parengtas. Švietimo įstaigos yra pajėgios atliepti pavienius individualius vaiko poreikius. Tėvai dėl lankstaus poilsio neužtikrinimo į Švietimo skyrių nesikreipė.

Apie Šeimų asociacijos iškeltą problemą informacija mokytojams, vaikų tėvams (globėjams) perduota švietimo įstaigos pedagogų ir grupių tėvų susirinkimuose. 2023–2024 m. m. švietimo įstaigose, tėvelių sprendimu, paliktas pietų miegas, bet trumpinamas miegojimo laikas ir sprendžiami individualūs nemiegojimo atvejai. Mokytojai atsižvelgia į vaikų poreikius ir pasiūlo alternatyvias veiklas.

Dvi švietimo įstaigos informaciją apie lankstaus poilsio organizavimą paskelbė svetainėse (nuorodos – <https://vyturelis.kedainiai.lm.lt/aktuali-informacija-tevams/>; <https://www.kedainiaizilvitis.lt/poilsis-darzelyje/>), viena – elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“.

Atskiros grupės nemiegantiems vaikams rajono savivaldybės švietimo įstaigose nėra sukomplektuotos. Nemiegantys vaikai laikosi grupės susitarimų ir pasirenka ramią veiklą: varto ar skaito knygutes, piešia, spalvina, daro įvairius darbelius, konstruoja, lipdo, žaidžia su kinetiniu smėliu, šviesos stalu, kitus stalo žaidimus, išeina pasivaikščioti ir kt. Būna dienų, kai poilsio metu, atsižvelgiant į tėvų poreikius, organizuojamas neformalusis vaikų švietimas: anglų kalbos būrelis, dailės būrelis, vaikų joga, edukacinės pažintinės valandėlės, sportiniai užsiėmimai. Nemiegantys vaikai visada prižiūrimi įstaigos darbuotojų.

Švietimo įstaigos Šeimų asociacijos parengtais vizualiais apie lankstų poilsio organizavimą su mokytojais ir tėvais dalinasi internetinėse svetainėse, elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“,

grupių informacinėse lentose tėvams, grupių „Facebook“ paskyrose. Dalis švietimo įstaigų dar planuoja pasidalinti parengtais vizualais su mokytojais ir tėvais.

Siekdami užtikrinti sutartos poilsio tvarkos laikymąsi, įstaigų vadovai vykdo stebėseną, ne vieną kartą per dieną lankosi grupėse ir stebi realią padėtį. Kiekvienas pedagogas yra atsakingas ir laikosi priimtų susitarimų.

Švietimo įstaigos nebuvo įpareigtos keisti dienotvarkių ir mokymo sutarčių dėl alternatyvaus poilsio sąlygų numatymo. Tėvų (globėjų) apklausas dėl poilsio organizavimo vykdė švietimo įstaigos individualiai, savivaldybė apklausos neorganizavo.

Pedagogų švietimas lankstaus poilsio organizavimo klausimais buvo organizuojamas švietimo įstaigose pagal individualius poreikius.

Visi klausimai dėl pietų (ne)miego yra išsprendžiami, tik *reikalinga komunikacija* tarp vaikų tėvelių ir švietimo įstaigos darbuotojų bei administracijos.

Administracijos direktorius

Gintautas Muznikas